

Til
bygningsmyndighederne.

9. maj 1978

I orienteringskort nr. 96, der udsendes i 1972, meddelte boligministeriet, at bærende gulve og tagunderlag af spånplader og krydsfiner udført i overensstemmelse med de retningslinier, som blev offentliggjort i "Byggeindustrien" nr. 10, 1971, og i SBI-særtryk 220, indtil videre ansås for at være i overensstemmelse med bygningslovgivningens bestemmelser. Forudsætningen for at benytte retningslinierne var, at de anvendte plader var underkastet kontrolordninger anerkendt af boligministeriet.

1. Spånplader.

For dansk producerede spånplader er der nu til afløsning af de tidligere anerkendte kontrolordninger etableret en ny kontrolordning; som administreres af Træpladeudvalget (adresse: Teknologisk Institut, 2630 Tåstrup, telf. (02) 99 66 11, lokal 318), og som er anerkendt af boligministeriet.

Samtidig har Træbranchens oplysningsråd i samarbejde med Statens Byggeforskningsinstitut udarbejdet en pjece TRÆ 26 "Spånplader i byggeriet".

TRÆ 26 afløser pr. 1. juni 1978 retningslinierne i SBI-særtryk 220 for så vidt angår spånplader.

Bærende gulve og tagunderlag, der udføres i overensstemmelse med pjecens vejledninger, anses af boligministeriet for at være i overensstemmelse med bygningslovgivningens bestemmelser.

Opmærksomheden henledes på, at anvendelse af spånplader til tagunderlag er begrænset i forhold til SBI-særtryk 220. "TRÆ 26" giver kun anvisning på anvendelse af spånplader som tagunderlag til små garager, udhuse og lign. Såfremt der ønskes anvendt spånplader til større tage over boliger og lign., bør bygningsmyndighederne foretage en vurdering i hvert enkelt tilfælde af forsvarligheden heraf.

Det forudsættes, at de anvendte spånplader er kontrolleret og mærket - herunder med angivelse af brugsområde - under den foran nævnte kontrolordning.

Importerede spånplader skal fortsat være kontrolleret under en af boligministeriet anerkendt kontrolordning.

Hidtil har boligministeriet anerkendt den i TRÆ 26 nævnte norske og svenske kontrolordning for spånplader:

Ministeriets eventuelle anerkendelse af andre kontrolordninger vil blive meddelt bygningsmyndighederne.

2. Krydsfiner.

For krydsfiner anvendt til bærende gulve og tagunderlag gælder fortsat de foran omtalte retningslinier, der er offentliggjort i "Byggeindustrien", nr. 10, 1971, og i SBI-særtryk 220.

Træbranchens Oplysningsråd har i øjeblikket i samarbejde med Statens Byggeforskningsinstitut en pjece TRÆ 27 "Krydsfiner i byggeriet" under udarbejdelse.

Når denne pjece foreligger, vil boligministeriet give bygningsmyndighederne fornøden underretning om evt. ændrede regler for anvendelse af krydsfiner til bærende gulve og tagunderlag.